

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

J. C. M. wielka Xiężna ALEXANDRA w przejeździe przez Królestwo Polskie nocując w Krośniewicach dobrach Hrab: Radcy stanu i Prezesa Kom: Woj: Maz: Rembielińskiego udarowała go pierścieniem z cyfrą brylantową, tudzież W. Assesora Tykła tabakierą.

Gdy w dniu 15 b. r. Senatorowie nie zebrali się w liczbie 19. aby w Komplexie mogli rozpocząć posiedzenia, przeto J. W. Senator Wojewoda Małachowski jako najpiwszy z kolei obecnych w stolicy Senatorów, zastępca zmarłego Prezesa rozpiisał listy do wszystkich Senatorów na prowincji zostających, aby ci raczyli zjechać na oznaczony termin 1. Października.

JW. Jenerał Opoczynin Wice Gubernator Guber: Petersburskiej, przybył do Warszawy.

Wczoraj w Wilanowie odbył się smu-

tny obrzęd pochowania zwłok ś.p. Stanisława Hrab: Potockiego. Przybyli z stolicy dla oddania ostatniej przysługi zmarłemu, Xiążę Namieśnik, Senatorowie, Ministrowie, Jenerałowie, Radcy stanu, członki rozmaitych władz i towarzystw uczonych, wiele Dam, tudzież prawie wszyscy mieszkańcy dóbr Wilanowskich. Przy wyprowadzeniu zwłok z Pałacu miał exortę Proboszcz miejscowy, wdzięczny swemu dostojnemu Kollatorowi zaślą się łzami, i wszystkim obecnym czułymi wyrazami łzy wycisnął. Trumnie nieśli uczniowie Liceum, oddając tę przysługę byłemu i zewszec miar godnemu Ministrowi Oświecenia, Senatorowie otaczali zwłoki, a JW. Arcybiskup Prymas Królestwa na czele Duchowieństwa przewodniczył obrządkom Religijnym. w Kościele miał kazanie X. Kano: Katowski poczym ciało złożono temu czasowo w skarbcu Kościoła Wilanowskiego, nim grobowiec na cmentarzu podług woli i rysu nieboszczyka ukończonym

nie zostanie — Wielkie Nabożeństwo żałobne ma się odbyć w Warszawie w kościele S. Krzyża, dnia 2 Października, gdy wszyscy Senatorowie zjadą się do stolicy.

W Zeszlą Niedziele sala Expozycji w Pałacu Kazmierowskim była przez ciekawych widzieć plody kunsztów rodackich natłoczoną, ieszcze kilka obrazów i rysunków przybyło. Znanicy i cała Publiczność niecierpliwie oczekują na wymieniony w Katalogu a dotąd niezawieszony obraz JP. Brodowskiego wyrażać mający Hektora. Przed dwoma laty Saul pędzła tegoż artysty wzbudzając powszechné uwielbienie wzbudza teraz sprawiedliwą ciekawość widzenia nowej piękności. — Niemniej sala głównego Ratusza iest ustawicznie odwiedzana, przybyły stróny muzyczne, skrzypce, blachy cynkowe, miedziane mosiężne, i. t. d. Pewny obywatel ze wsi przybyły oglądając tyle plodów przemysłu i kunsztów krajowych rozrzewnił się i oświadczył że już

grosza niewyda za obce galanterje.

Sala Expozycji sztuk pięknych w Gmachu Uniwersyteckim, w następną Niedzielę, po południu tojest dnia 23 b. m. zamknięta zostanie.

Tego lata największe ciepło było dnia 21. i 24 Lipca po stopni 22.

z Rawy do Redakcji Kurjera Warsz.

My tu w Rawie i w całym obwodzie łubiemy także czytać Kurjera, a widząc jakim technie duchem, sądziemy że i poniższą wiadomość z naszych stron pochodzącą umieścić zechce—Zmarł tu w swej wsi Bogusławkach pod Rawą Józef Kurzenski były Podwojewodzy Rawski lat 86 przeżywszy, pochowany w przeszłym miesiącu Sierpniu u 00: Augustjanów w Rawie, zostawił po sobie, synów 4, córek tyleż, również synowców i zięciów, wnuków 39, prawnuków 9, ogół prócz żony 64 osób familji—Ten Obywatel dorobił się z gospodarstwa rolniczego, a przykładnie żyjąc rozrzadził swoim majątkiem. Druga wiadomość jest że mamy w naszym obwodzie dymissjowanego z Anglii żołnierza z Półku piechoty Króla Jerzego, nazwiskiem Ignacy Poletek rodem ze wsi rządowej Łaznow, odebrał

teraz z Londynu order Medalowy z napisem jego nazwiska za okazaną waleczność, z pensją 1: Pol: dwieście na rok. Polak wierny zawsze obowiązkom iakie na siebie przyjmie, tego dowiódł z Jeńca żołnierz Angielski Poletek.

List odebrany onegdaj w Warszawie z Karlsbadu donosi iż tam dnia 9 b:m: była straszliwa powódz, wiele domów zrujnowała zupełnie, sześć mostów a między nimi dwa murowane zniosła, wszystkie łąznie na łakach zniszczone. Piszący ten list sam ledwie cudownym sposobem uratowanym został.

Przyjechali do Warszawy.

Dębowski Sta. Oby: z Rudy.
Maciejewski Piotr Oby: z Rossji.
Nowinski Józef Oby: z Łomży.
Postolski Oby: z Wołynia.
Pawnicki Stani: Prezes z Radomia.
Czapski Woj: Oby: z Bratowa.
Wągrocki Roch Oby:
Stakowski Leon z Statkowa.
Bobrowski Wincen: Oby: z Lubelskiego.
Dminowicz Igna: z Kielc.
Bukowicki Oby:
Karczewski Jerzy Oby: z Kempino:
Iworowski Jan Oby: z Płocka.
Olszewski Win: Oby: z Gąbina.
Wędrychowski Alex: Oby: z Dun.
Młocki Michał Staroście.
Skibniewski Oby: z Kibnie wa:

Pataskiewicz Józef Oby: z Łączycey.
Lange były Putko:

DONIESIENIA.

Cukiernia wszelkimi narzędziami, oraz z Meblami, z wolnej ręki jest dosprzedania, ktoby takowej życzył nabydź, lub wejść wkład, może się zgłosić do właściciela tejże Cukierni pod Nr: 410 przy ulicy Krakowskie przedmieście.

Zginęła w przeszły piątek Wyżlica mała angielska, sierci białej w ciemno kasztanowate łaty—Wiedzącygdzie się ona znajduje niech raczy otem uwiadomić dozorce Pałacu Prymasowskiego a odbierze w nagrodę złotych 40.

Niżej podpisany otrzymał świeży Transport wody Kolonjskiej z Kolonji nad Renem za najpomniejszą cenę w Apteke jego w domu P. Petyskusa pod Nr: 475 przy ulicy Wierzbowej dostać można.

Teodor Heinrich.

Uwiadamiają się z strony interesowane iż w dniu 27 m. i r. b. sprzedanemi zostaną na publicznej licytacji sądowej domy Nr: 444 na krakowskim Przedmieściu Nr: 23, przy ulicy Dunaj w dniu zaś 28 b: m: i r. Dom Nr: 174 i 175 przy ulicy Elektoralnej w Warszawie po południu o godzinie 4tej w miejscu zwyczajnych posiedzeń Trybunału Cywilnego w terminie ostatecznym w drodze działów między Sukcesorami Hergłow.

T:N: Na wczoraj ogłoszona Opera Westalka daną będzie później. Dziś kom: Wskostkowiedz. jut: kom: Dwóch Sieciechów i kom: Opera Szkada wąsów obie nazwane.